
 http://www.osaka-kessei.jp

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

　この度、７月３日に日本ベクトン・ディッキンソン株式会社からカルチャーボトル（血

液培養ボトル）について、原材料であるプラスチックボトルの供給に３ケ月程度の遅延が

発生したため、今後の製造と出荷が通常時の50％程度に制限される見込みとなり、出荷調

整を実施するとの連絡がございました。

　それに伴い、弊社といたしましても、通常通りのご注文数量をお受けすることが出来な

くなりましたので、取り急ぎご案内申し上げます。

　今後につきましては、可能な限り数量を制限したご注文をお願い申し上げます。

　また、上記事情のため弊社においても本製品が欠品状態に陥る可能性が出てきておりま

す。

　先生方には大変ご不便をお掛けいたしますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご配慮賜りま

すようお願い申し上げます。

　尚、本件については現状況を踏まえ【一般社団法人日本臨床微生物学会】【一般社団法

人日本感染症学会】より「1.血液培養ボトルの発注量の適正化」「2.血液培養の対象の見

直し」「3.院内ルールの設定と周知の徹底」としてホームページ上でも喚起されておりま

す。（資料添付）

OSF-80-2429

２０２４年　７月

 　　　　　■ お問い合わせ、ご意見、ご指摘、ご要望先 　 　カスタマーセンター
　　　　　　　　□ 株式会社 大阪血清微生物研究所 　　 　本　　社  (06)6322-4531
                                     　 　　　　　　　　奈良支社  (0744)24-0530
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田辺支社  (0739)22-8740
　　　　　　　　□ 株式会社 大阪細胞病理研究所             　     (06)7634-0360

 敬白
　裏面をご覧ください

1/1

　　　   カルチャーボトル（血液培養ボトル）
　　　出荷制限について

ISO15189：2012
認定取得



2/2


